
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di variazione de l Direttore Sanitario, del DCA n. UOO181 del
26/05/2014, recante: "Conferma del titolo autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale
definitivo alla Casa di Cura Complesso Socio Sanitario e Riabilitativo Villa Immacolata, ubicato in
Strada Sammartinese n, 65/A - OIl 00 Viterbo, gestita dalla congregazione Provincia Romana
dell 'Ordine dei Chierici Regolari Ministri degli Infermi (P.JVA 00999531007), con sede legale in
Largo Ottorino Respighi n.ti - 00135 Roma".

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI , quan to alla determ inazione dell' attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Reg ione Lazio;
la Legge Regio nale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento Regionale n. l del 6 settembre 2002, concernente l'organi zzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss .mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marz o 2013 , con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti , è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel setto re sanitario;
la de libera del Consiglio dei Ministri del l ° dicembre 2014 , con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compi to di affiancare il Commissario ad Acta nella
predi sposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commi ssariale, ai
sensi de lla deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 2015 , concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 de l 17 settembre 20 15 e del relativo regolamento
allegato, nonché dell'allegato B del rego lamento regio nale 6 settembre 2002, n. l
(Rego lamento di organizzazione degli uffic i e dei servizi della Giunta regionale) e success ive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 20 15, concernente: "Modifica
de l regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Rego lamento di orga nizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutt ure e all'esercizio di attiv ità sanitarie e socio-sanitarie , di accredi tamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regiona le 26 gennaio 200 7, n. 2, recante: "Disposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all 'esercizio , in attuazione dell'art. 5, comma primo,
lett . b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Norme in materia di autor izzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i.;

VISTO il DCA n. UOO 181 del 26/05/2014, recante: "Conf erma del titolo autorizzativo e rilascio di
accreditamento istituzionale defin itivo alla Casa di Cura Complesso Socio Sanitario e Riabilitativo
Villa Immacolata, ubicato in Strada Sammartinese n, 65/A - 01100 Viterbo, gestita dalla

Pagina 2/1



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LlTA' DI COMMISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

congregazione Provincia Romana dell'Ordine dei Chierici Regolari Ministri degli Inf ermi (P.IVA
00999531007), con sede legale in Largo Ottorino Respighi n. 6 - 00135 Roma";

VISTA la nota a firma del Direttore Generale della Casa di Cura Complesso Socio Sanitario e
Riabilit ativo Villa Immacolata , acqu isita al protocollo regionale con il n. 223880 del 23/04/2015,
con la quale si comunica la variazione del Direttore Sanitario del presid io sanitari o denominato Casa
di Cura Comple sso Socio Sanitario e Riabil itativo Villa Immacolata, ubicato in Strada
Sammartinese n. 65/A - 01100 Viterbo, gestito dall'Ente Provincia Romana dell 'Ordine dei Chierici
Regolari Ministri degli Infermi, con decorrenza 01/05/2015, dalla persona del Dott. Alberto
Mastrogregori a quella del Dott. Luca Guerini , allegando la documentazione di Legge e fermo
restando ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Direttore Sanitario di presidio;

RITENUTO , di conseguenza, di modific are, all 'interno del testo del DCA n. UOOl 81 del
26/0512014, l'indicazione del Direttore Sanitario dalla persona del Dott. Alberto Mastrogregori a
quella del Dott. Luca Guerini, nato a Civitavecchia (RM) il 12/09/1962, laureato in Medicina e
Chirurgia, special izzato in Igiene e Med icina Preventiva, iscritto all'Ordi ne dei Medici Chirurghi e
degli Odontoiatri della Provincia di Roma al n. 49191;

RICHIAMATA la propo sta di Decreto n. 111 27 del 14/0712015, avente ad oggetto: "Modifica, a
seguito di variazione del Direttore Sanitario, del DCA n. UOOl81 del 26/05/2014, recante:
"Confe rma del titolo autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definitiv o alla Casa di
Cura Complesso Socio Sanitario e Riabilitativo Villa Immacolata, ubicato in Strada Sammartinese
n. 65/A - 01100 Viterbo, gestita dalla congregazione Provincia Romana dell'Ordine dei Chierici
Regolari Ministri degli Infermi (P.IVA 00999531007), con sede legale in Largo Ottorino Respighi
n.6 - 00135 Roma";

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in preme ssa, che si intend ono integralmente riportate , di:

• modificare, all 'interno del testo del DCA n. U00181 del 26/05/2014, l'indicazione del
Direttore Sanitario dalla persona del Dott . Alberto Mastrogregori a quella del DotI. Luca Guerini ,
nato a Civitavecchia (RM) il 12/09/1962, laureato in Med icina e Chirurgia, speci alizzato in Igiene e
Med icina Preventiva, iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di
Roma al n. 49191 ;
• confermare, per il resto, il DCA n. UOO181 del 26/05/2014, recante: "Conferma del titolo
autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definit ivo alla Casa di Cura Complesso
Socio Sanitario e Riabilitativo Villa Immacolata, ubicato in Strada Sammartinese n. 65/A - 01100
Viterbo, gestita dalla congregazione Provincia Romana dell 'Ordine dei Chierici Regolari Ministri
degli InJèrmi (P.IVA 00999531007), con sede legale in Largo Ottorino Respighi n. 6 - 00135
Roma";
• not ificare il presente Decret o a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. dell ' Ente Provincia
Romana dell'Ordine dei Chierici Regolari Ministri degli Infermi , con sede legale in Largo Ottrino

Pagina 3 /4f



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Respigh i n. 6 - 00 135 Roma, all' indirizzo am.vi@pec. provinciaromanacami lliani.it , nonché al
Comune di Viterbo ed alla Asl di Viterbo;
• stabilire che il presente provved imento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "A rgomenti - Sanità".

Avve rso il presente provvedim ento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Laz io nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovv ero ricorso straordinario
al Capo de llo Stato entro il termine di giorni I20 (centoventi) decorrenti dalla data di notifi ca.

koma, lì .!...~..~~~I...gQ.IQ...

Pagina 4/4




